CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, Nº 100 –  CENTRO – VILA VALÉRIO-ES –  CX. POSTAL 009 - CEP.: 29785-970
CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail: cmvival@terra.com.br

INDICAÇÃO N.º  027/2011                                                         de 06 de junho de 2011.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exm.º Sr.
Prefeito Municipal, objetivando a seguinte providência:

“Reformar a quadra poliesportiva do Distrito de Jurama.”

JUSTIFICATIVA

A construção da quadra poliesportiva do Distrito de Jurama foi a concretização de um
antigo anseio dos moradores daquela localidade que antes não tinham um local
apropriado para a prática de esportes, bem como para a realização de eventos culturais
e educativos, que são importantíssimos para o bem estar e para a saúde física e mental
de qualquer ser humano.

Ocorre que alguns anos já se passaram e a obra foi se deteriorando devido a ação do
tempo e por isso é necessário que seja realizada a reforma desse bem público que
tantos benefícios trouxe para os munícipes de Jurama.

Vale salientar que além de uma pintura geral, é preciso que seja providenciada a troca
da rede elétrica, pois os fios estão descascados, colocando em risco a segurança
daqueles que frequentam o local.  Acrescentamos ainda a necessidade de subir as
paredes que circundam a quadra, uma vez que em dias de chuva ou de sol muito
intensos, é quase impossível permanecer no local, pois a área é invadida pela água ou
pelos raios solares, causando muito desconforto às pessoas que lá se encontram.

À vista do exposto, esperamos o acolhimento de nossa reivindicação por parte do nobre
representante do povo Valeriense.

Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 06 de junho de 2011.

VANDERLEI DOS SANTOS
Vereador